2024 年度第３回高専シンポジウム協議会理事会 会議録

１ 開催日時 2025 年 1 月 24 日 17:00-18:30

２ 開催場所 岡山コンベンションセンター404 会議室

３ 出席者

理事総数 ７名

理事出席者 5 名

代表理事 亀山雅之、理事 川上雄士、理事 浅田 格、理事 伊達勇介、

理事 藤井貴敏

  理事欠席者 ２名

   理事 鈴木秋弘、理事 日野英壱

監事総数  ２名

監事出席者 １名

監事 大淵真一

監事欠席者 ２名

監事 小林淳哉

４ 議題

４．１ 協議事項

１）理事の代表権について

 本法人は、理事が日常的に会することが困難であり分業で対応せざるを得ない状況であ

る。そこで代表権を持つ理事を複数設定し業務設定を行うことが提案され、承認された。

２）理事及び監事数について

 本法人の現在の主たる業務は、高専シンポジウム本会運営のみである。必要な業務は、

①本会運営に係る渉外及び契約業務、②法人運営に係る法的手続、契約及び経理に関する

業務、③開催情報の公開（J-Stage 等）である。主たる業務に対応する代表理事を３名、監

事を 1 名とする案が提案され、承認された。

４．２ 報告事項

１）第３１回高専シンポジウムの開催地について

会場のアクセスのしやすさによって参加者数が変わる。また、高専を会場にすると開催

地の高専の参加数が増加する。そのため、アクセスのよいシンポジウム未開催の高専を開

催地にすることで、新規参加者を開拓できる可能性がある。中部、関東圏域で開催する

と、認知度が低い高専にもアピールできる。次回の開催地は中部圏域で検討中とする。

２）開催時期について

 現状から変更しない。